
Zápis ze schůze výboru středočeské krajské organizace č. 822 

 
Datum konání:  3.6.2023 
Místo konání: Sekretariát ČKS - Praha 
 

Přítomni: Černá Michaela, Fryč Jiří, Kadlečková Blanka, Labuta Jiří, Suchý Jaroslav, Chramostová 

Miroslava, Kašpar Ladislav 

Omluveni: Chaloupková Libuše, Kopa Jaroslav ml., Kopa Jaroslav st., Lodinský Petr, Melichar 

Miroslav, Petrus Jiří, Matoušek Martin, Světlíková Jana  

Neomluveni:  

Hosté:  

Program schůze: 

1) Informace k finančnímu stavu středočeské organizace  

2) Informace o stavu figurantů 

3) Informace o stavu kladečů 

4) Informace o stavu rozhodčích 

5) Informace mládeže  

6) Krajská liga pro rok 2023 

7) Zhodnocení a příprava seminářů  

8) Různé 

 

Jiří Labuta přivítal přítomné účastníky schůze a vyzval přítomné, aby chvilkou ticha uctili památku 

nedávno zesnulého čestného předsedy ČKS a člena středočeské ZKO p. Jaroslava Šmolíka. Následně 

pokračoval seznámením s programem schůze. S navrženým programem všichni účastníci souhlasili. 

 

1)  Informace k finančnímu stavu středočeské organizace  

Jiří Labuta seznámil přítomné se stavem finančních prostředků středočeské organizace dle 

zaslaných podkladů Jany Světlíkové, která se nemohla schůze zúčastnit. K 31.5.2023 je stav pokladny 

20.010,- Kč a stav bankovního účtu je 699.468,44 Kč. Z ČKS došla částka za organizace a členy ve výši 

133.300,- Kč (příspěvek za 92 organizací a 2201 členů).  

 

Dále Jiří Labuta informoval o jednání v Moneta Money Bank o založení spořícího účtu. Je zde 

několik možností a to: 

a) Zřízení pouze termínovaného spořícího účtu na 3, nebo 6 měsíců s úrokovou sazbou 5,5% p.a., 

nebo 12 měsíců se sazbou 5,3% p.a. Zde bychom měli pouze potvrzení o vložení peněz, bez 

možnosti náhledu na účet 

b) Zřízení běžného účtu se spořícím účtem a termínovaným účtem. Vedení všech účtů zdarma. 

Zde by byla výhoda spořícího účtu, kde je navíc úroková sazba 4%. K těmto penězům by byl 

neustálý přístup. Hlavní výhodou by byl odklon vyšší částky na termínovaný vklad a s rezervou 

by se dalo pracovat přes spořící účet. Ke všem účtům by byl přístup přes aplikaci.  



Přítomní jednohlasně odsouhlasili variantu b. s termínovaným vkladem na 12 měsíců. Jiří Labuta 

v úterý 6.6.2023 při domluvené schůzce zřídí běžný a spořící účet u Moneta Money Bank. Následně 

budou peníze převedeny na nově založený účet. Částka 550.000,- Kč bude převedena na termínovaný 

vklad. Dalších 100.000,- Kč na spořící účet, aby k nim středočeský výbor měl možnost přistupovat. Účet 

pro veškeré platby (příjmy i platby) zůstane účet u KB. 

 
2) Informace o stavu figurantů 

V letošním roce proběhly první zkoušky a prolongace figurantů s výběrem na zkoušky ČKS. 

Přezkoušení se konalo 12.3.2023 v ZKO Zásmuky. Akce se zúčastnilo 11 frekventantů. Splnili všichni a 

to konkrétně 1. třídu prolongovali T.Taubner, D.Plicka, L.Hodan, K.Krupka, J.Petrus, J.Kříž, D. Suchopár, 

druhou třídu pak prolongovali F.Novotný, P.Rytíř, T.Mach, L.Nekola. Výběr na zkoušky pořádané ČKS 

byli vybráni a na ČKS jsou již nahlášeni: Lukáš Hodan na svazového figuranta a Tomáš Mach a Lukáš 

Nekola na 1. třídu. 

Po těchto zkouškách je stav figurantů ve středočeské oblasti ke dni schůze je: 5 svazových 

figurantů, 22 figurantů 1. třídy a 28 figurantů 2. třídy. V roce 2023 končí prolongace 5-ti figurantům 1. 

třídy a 3 figurantům 2. třídy. Seznamy jsou na webu středočeské kynologie zaktualizovány. 

Předpokladem je uspořádání podzimních zkoušek v ZKO Březnice.  

 

3) Informace o stavu kladečů  

Koncem loňského roku, konkrétně 10.12.2022 jsme pořádali zkoušky a prolongace kladečů 1. třídy 

v ZKO Vlašim.  

Stav kladečů ve středočeské oblasti ke dni schůze je 8 svazových kladečů a 24 kladečů 1. třídy. 

V roce 2023 končí platnost 12-ti kladečům 1. třídy. Vzhledem k vyššímu počtu končících platností se se 

zkouškami koncem roku opět počítá. Jiří Labuta opět dohodl s Martinem Matouškem. Místo bude 

upřesněno, ale vzhledem k tomu, že většina kladečů je z Kutnohorska, budeme vybírat lokalitu 

v prověřených ZKO (Kutná Hora, nebo Zásmuky). 

 

4) Informace o stavu rozhodčích 

Ve středočeské oblasti aktuálně máme 8 rozhodčích 1. třídy, 3 rozhodčí 1. třídy nad 70 let, z nichž 

ani jeden nesmí posuzovat v roce 2023 z důvodu neúčasti na školení rozhodčích a 5 rozhodčích 2 třídy, 

z nichž 2 nemohou posuzovat z důvodu neúčasti na školení rozhodčích. U Daniela Palečka se čeká na 

doškolení, opak bude moct posuzovat – byl na školení omluven.  

Za dva týdny 18.6.2023 proběhne v ZKO Kutná Hora školení pro adepty na rozhodčí. 

Pro rok 2023 by se zkoušek rozhodčích ze středočeské oblasti měly prozatím zúčastnit Jiří Labuta – 

rozšíření na 1. třídu a Roman Pecár - 2. třída. 

5) Informace mládeže 

Jiří Labuta přečetl přítomným zprávu od Jiřího Petruse, který je omluven. 

V prvním pololetí roku 2023 proběhly 3 výcvikové dny pro mládež a to 12.2. v ZKO Zvoleněves u 

Otroka (11 účastníků), 25.3. v ZKO Ořech (12 účastníků) a 23.4. v ZKO Zásmuky (8 účastníků). Dále měl 

27.5. stopařský den s Terezou Vajnerovou, který byl pro velmi nízký počet zájemců zrušen. 



V plánu je dále soustředění středočeské mládeže v Dobříši. Soustředění se bude konat od 6.-12.8. 

a propozice jsou k dispozici na Facebooku a budou rovněž zveřejněny na webu StC. Uzávěrka přihlášek 

je 30.6.2023. Z důvodu omezené kapacity budou upřednostněni mládežníci, kteří se účastnili 

výcvikových dnů mládeže v průběhu roku. 

Dalšími nadcházejícími jsou akcemi jsou akce ČKS a to Mistrovství ČR mládeže a juniorů v ZKO 

Štěpánov (18.-20.8.2023) a Mistrovství mládeže a juniorů ve stopařích (4.-5.11.2023). Přihlašování 

bude probíhat přes web ČKS – kynologie.cz. Oblečení pro středočeské mládežníky probíhá opět 

s firmou D4M. 

Dále Jiří Labuta informoval, že středočeská organizace získala od ČKS kupón v hodnotě 3.600,- Kč 

na nákup pomůcek od společnosti HST. Přítomní jednohlasně odsouhlasili, že kupón využije Jiří Petrus 

na nákup pomůcek pro mládežníky na středočeské soustředění v Dobříši.  

 

6) Krajská liga pro rok 2023 

Aktuálně proběhly 3 závody ze sedmi a to v Benátkách nad Jizerou, Rožmitále pod Třemšínem a 

ve Vlašimi. Nyní nás čekají závody v Jabkenicích 24.6.2023 Tímto se uzavře jarní část. Výsledky jsou na 

webových stránkách. 

Dále po návrhu Jiřího Fryče byla projednána dotace krajského výboru pro závody krajské ligy. 

Doposud byla podpora ve výši 1200,- což byla částka za jednoho rozhodčího. Vzhledem ke změně 

ekonomické směrnice ČKS a zvýšení odměny pro rozhodčí bylo jednohlasně schváleno, že dojde i 

k navýšení podpory ze strany středočeské organizace pro organizace pořádající krajskou ligu na částku 

1.500,- Kč pro všechny organizace pořádající závod do ligy zapsaný v roce 2023. 

 

7) Zhodnocení a příprava seminářů 

V neděli 26.3.2023 se v ZKO Zásmuky konal seminář pro figuranty zaměřený na praktické 
figurování, který vedl Jaroslav Vyhnal. Jednalo se o praktický nácvik obran nejen jako příprava na 
zkoušky figurantů, ale také pro pomoc figurantům s prací psů na jeho cvičáku. Seminář obsahoval 
nejprve teoretickou část a pak následovalo praktické figurování pod vedením Jaroslava Vyhnala. 
Semináře se zúčastnilo 12 figurantů a seminář byl pro figuranty zcela zdarma. Ze zdravotních důvodů 
se nemohl celého semináře zúčastnit Jiří Labuta, který dojel na závěr akce. Tato byla velmi pozitivně 
hodnocena. 

 
Pro podzim 2023 je předběžně naplánován seminář s Martinem Matouškem. Představa zaměření 

by byla obecná pro nejširší členskou základnu a instruktory (základy stop, poslušnost, základy obran). 
Je třeba však vybrat a na příští schůzi jednat o semináři na jaro roku 2024. Po volbách do krajské 
organizace pak již podzimní zkoušky budou v režii nového výboru. 
  

8) Různé 

- ZKO Milín – mimořádná schůze se snahou odvolat a zvolit nový výbor. Jiří Labuta informoval 

přítomné o neshodách v organizaci. V sobotu 1.7.2023 se zúčastní mimořádné schůze. 

- Trenérská licence  - viz. zápisy předsednictva ČKS. Vše je prozatím v přípravě. 

- Informace o proběhlém krajském závodě CACT v Rožmitále pod Třemšínem. Jednohlasně 

schváleno vyplacení částky 7.000,- Kč  dle schváleného plánu rozpočtu na rok 2023. 



- Podnět ZKO Lety o uspořádání školení pro instruktory. Jiří Labuta odpoví, ale aktuálně 

středočeská organizace semináře pořádá a v podzimním plánu je podobný seminář. Jedinou odlišností 

od požadavku je nezapsání do členského průkazu ČKS, což by nemělo být překážkou. 

 

 

 

Zapsal: Jiří Labuta 

 

Termín příští schůze: 25.11.2023 od 9:00 na sekretariátu ČKS 


